РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СРЕДНЕСИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
24.12.2018 г.                                                                                                                №  59
 п. Среднесибирский
	Об утверждении состава административной комиссии и
уполномоченных составлять протокола об административных правонарушениях

В соответствии с п. 2 ст. 83 Закона Алтайского края «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» от 10 июля 2002 года № 46- ФЗ, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Среднесибирского сельсовета от 30.05.2018 г. № 39 «Об утверждении состава административной комиссии и уполномоченных составлять протокола об административных правонарушениях».
2. Утвердить состав административной комиссии при администрации Среднесибирского сельсовета Тальменского района Алтайского края (приложение 1).
3. Уполномочитьна составление протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных подпунктом 5 пункта 1 ст.83 Закона Алтайского края № 46-ЗС от 10 июля 2002 года «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», должностных лиц администрации Среднесибирского сельсовета Тальменского района (приложение 2).
4. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                           В.Я.Эрмиш

Приложение №1
к решению Совета депутатов
от  24.12.2018 г. №   59

Административная комиссия

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Эрмиш Владимир Яковлевич
	Председатель комиссии
Глава сельсовета

	2.
	Шауберт Елена Евгеньевна
	Заместитель председателя комиссии
Депутат

	3.
	Митьковская Ольга Валерьевна
	Секретарь комиссии
Зам. главы сельсовета

	4.
	Денежкина Виктория Викторовна
	Член комиссии
Депутат

	5.

	Давыдова Елена Владимировна
	Член комиссии
Депутат

	6.

	Сигаев Сергей Николаевич
	Член комиссии

	7.

	Конецкий Артем Владимирович
	Участковый уполномоченный полиции

Приложение №2
к решению Совета депутатов
от 24.12.2018 г.  №  59

Ответственные должностные лица за  составление протоколов
об административных правонарушений

№ п/п

Ф.И.О.

Должность
	Статьи закона № 46 –ЗС «Об административной ответственности»

	1.
	Эрмиш Владимир Яковлевич
	Глава сельсовета
	статьями 25, частями 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 35, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 41, 46, 49-4, 51, 56, 58, 59, 60, 61, 61-1, 67, 68, 68-2, 70.

	2.
	Митьковская Ольга Валерьевна
	Зам. главы сельсовета
	статьями 25, частями 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 35, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 41, 46, 49-4, 51, 56, 58, 59, 60, 61, 61-1, 67, 68, 68-2, 70.

	3.
	Ляпистова Галина Бахшеишовна

	Специалист ВУС
	[bookmark: _GoBack]статьями 25, частями 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 35, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 41, 46, 49-4, 51, 56, 58, 59, 60, 61, 61-1, 67, 68, 68-2, 70.